

اخبار

پیروانی:

به قدرت بدنی زامبیا باختم

سرمربی تیم‌ملی فوتبال جوانان ایران می‌گوید قدرت بدنی زامبیا باعث پیروزی این تیم مقابل ایران شده است. امیرحسین پیروانی، سرمربی تیم ایران در نشست خبری این مسابقه درباره شکست تیمش اظهار کرد: ما بازی را خوب شروع کردیم اما در نیمه دوم به دلیل شرایط بدنی بازیکنان نسبت به زامبیا کم آوردیم و این مشکل باعث شد در عرض چند دقیقه ۴ گل دریافت کنیم، او درباره بازی سوم تیمش مقابل پرتغال گفت: باید با بازیکنان صحبت کنیم و آنها را برای دیدار با این تیم آماده کنیم. ما هنوز شانس خوبی برای صعود از گروه داریم. سرمربی تیم‌ملی فوتبال جوانان ایران در پاسخ به این سوال که آیا تصور می‌کرد تیمش پس از برتری ۲ بر صفر با ۲ گل از زامبیا عقب بیفتد، خاطرنشان کرد: ما از نظر بدنی کم آوردیم و زامبیا توپ و میدان را در اختیار گرفت و توانست ۴ بار دروازه ما را باز کند. پیروانی در پاسخ به این سوال که آیا کم‌تجربگی ناشی از بازی‌های کم دوستانه و حضور نداشتن در تورنمنت‌های بین‌المللی باعث این شکست و ناتوانی در خروج از بحران مقابل زامبیا شده است، تأکید کرد: می‌خواهم از عملکرد بازیکنانم تقدیر کنم. طبیعی است بازیکنان ما تجربه چنین بازی‌هایی را نداشته باشند، چرا که زمان کمی برای آماده کردن تیم داشتیم. زمانی که مجوز حضور در جام جهانی را به دست آوردیم تیم ما از شرایط بدنی بسیار خوبی برخوردار بود که می‌توانستیم در ۳۰-۲۰ دقیقه پایانی تیم‌های حریف را فلج کنیم.

■ ■ ■

طارمی: به شما مربوط نیست!

مهاجم پرسپولیس در واکنش به انتقادات نسبت به بازی‌اش در دیدار مقابل لخویا قطر واکنش مناسبی نداشت. به گزارش اسپنا، مهدی طارمی که در دیدار پرسپولیس‌ایران مقابل لخویا قطر یک پنالتی حیاتی برای پرسپولیس را از دست داد، در واکنش به سوال یک خبرنگار مبنی بر اینکه چرا موقعیت‌های فراوانی در این دیدار خراب کرده است، گفت: به شما مربوط نیست.

■ ■ ■

گل محمدی هفته آینده

به تبریز می‌رود

سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتورسازی هفته آینده به تبریز خواهد رفت. یحیی گل محمدی که ظهر دیروز با عقد قراردادی یک ساله، رسماً سرمربی تراکتورسازی شد، هفته آینده به تبریز می‌رود تا کارش را آغاز کند. قرار است با حضور گل محمدی در تبریز، قرارداد او نیز به صورت رسمی در هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی ثبت شود. گل محمدی همچنین در باشگاه تراکتورسازی به اعضای این باشگاه معرفی خواهد شد. ممکن است بازیکنان نیز به این برنامه دعوت شوند تا مراسم معارفه در حضور آنها برگزار شود. هنوز برنامه تمرینات تراکتورسازی مشخص نشده‌است.

■ ■ ■

فوتبال ایران فرصت کسب ۴ کرسی

در فیفا را از دست داد

فوتبال ایران در راه کسب ۴ کرسی در فیفا ناکام ماند و این در حالی است که ۲ نفر از افراد معرفی‌شده از سوی فدراسیون در فوتبال سلباقی ندارند. به گزارش تسنیم، فوتبال ایران همواره از نداشتن کرسی‌های بین‌المللی ضربه خورده و بارها در این‌باره صحبت شده که به همین دلیل نتوانسته‌ایم از حق فوتبال ایران دفاع کنیم، این حرف مربوط به امروز و دیروز نیست و سال‌هاست وجود دارد. علی کفاشیان، احمدرضا براتی، غلامعلی محمدی و مرتضی تورک نگرانی بودند که چندی پیش به فیفا معرفی شدند. کفاشیان به‌واسطه حضور ۸ ساله‌اش به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران شناخته شده است اما در حال حاضر جایگاه گذشته خود را ندارد. براتی، رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال که نایب‌رئیس نهاد تعیین صلاحیت کنفدراسیون فوتبال آسیا و عضو کمیته حقوقی AFC نیز است هم نتوانست در کسب کرسی موفق باشد. بحث اصلی اما روی معرفی نگرانی چون غلامعلی محمدی، عضو کمیته استیفاف و مرتضی تورک که رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال است. بخشی از رأی نیابردن ۴ ایرانی معرفی‌شده به فیفا را می‌توان به‌دلیل کاهش تعداد سهمیه‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا و البته لابی‌شوره‌های عربی نسبت داد اما پیش از اینکه کار به این مرحله برسد، سوال این است که ملاح معرفی نفرات چیست؟ محمدی و تورک از افراد شناخته‌شده در حوزه کاری خود هستند اما حتی اگر لابی ما قوی بود این افراد براساس چه رزومه ورزشی برای حضور در کمیته‌های فیفا معرفی شدند؟

مهدی طاهرخانی: باز هم لیگ قهرمانان آسیا، باز هم تقابل با نماینده قطر و باز هم یک ضربه پنالتی از دست رفته توسط مهدی طارمی. مهم نیست چیپ بزند بالای دروازه یا محکم به سمت راست و چپ، در هر دو صورت در بازی‌های مهم و سرنوشت‌ساز او از روی نقطه پنالتی راه دروازه را نمی‌داند. یک‌بار پرسپولیس تا آستانه حذف از آسیا به‌خاطر این نوع از پنالتی زدن ناشایانه‌اش پیش رفت و حالا بار دوم باز هم بوی حذف می‌آید. همین یک ماه قبل بود که برانکو صراحتاً گفت تا من هستم طارمی پنالتی نمی‌زند اما ۲ پنالتی بی‌اهمیت مقابل ماشین‌سازی و ذوب‌آهن را تبدیل به گل کرد تا برانکو اینچنین عقب‌نشینی کند.

ولی طارمی که در همان آغاز نیمه دوم، مقابل دروازه خالی لخویا سایه توپ را زده، نشان داد روزش برای گلزنی نیست، روحیه‌اش را ندارد و انطور نیست که باید. پس چرا برانکو این بار از روی نیمکت بلند نشد و داد نزد پنالتی را یک نفر دیگر بزند؟ مهم نیست سیدجلال یا هر فرد دیگری پشت توپ می‌ایستاد و اصلاً توپ را هم خراب می‌کرد، مهم این بود که طارمی برای پنجمین بار پنالتی خراب نکند. وقتی هواداران نسبت به او در بازی‌های حساس یک ذهنیت منفی پیدا کرده‌اند چرا سرمربی تیم براحتی روی نیمکت نشست تا برای چندمین بار متوالی به او اعتماد کند؟ در بازی‌های غیرحساس و در بازی‌هایی که پرسپولیس با چند گل پیش است می‌شود با خیال آسوده به طارمی اعتماد کرد و اطمینان داشت او با هنرنمایی توپ را به تور دروازه می‌چسباند اما مساله مهمی که برانکو بعد از ۲ فصل و نیم متوجه آن نشده، به روحیه خاص این مهاجم پوشه‌ری مربوط می‌شود.

پنالتی‌زن لازم نیست حتما چارچوب‌شناس و گلزن مادرزاد باشد. طارمی از لحاظ فنی در سطح بسیار بالایی است از این‌رو در روینات قادر است بیشتر از هر بازیکن دیگری توشش را درون دروازه جا دهد. علت یک چیز است: در تمرین هیچ فشاری روی او نیست و او با تکنیک اینکه کجای پا و با چه نیرویی به توپ ضربه بزند، قادر است دروازه را بساز کند آن هم ۲۰ بار متوالی. به عنوان فردی که زدن پنالتی در تمریناتش را دیدم گواهی می‌دهم حق با برانکو است، او دقیقاً دورترین نقطه دروازه را نشانه می‌رود و با سرعتی که احتمال مهارش تقریباً نزدیک به یکی، ۲ درصد است، دروازه را باز می‌کند. محکم و درست به دورترین نقطه ممکن. اگر هم قرار به زدن چیپ باشد باز هم هنرمندانه به گونه‌ای گلر را فریب می‌دهد

تلاش برانکو و طارمی برای اثبات یک انگاره غلط

پنالتی‌زن نیستی برادر



که اگر در زمین تمرین قرمزا نباشید و این نوع زدن ضربات را نبینید متوجه نبوغش نخواهید شد. اما در روز مسابقه، در حساس‌ترین لحظه ممکن همه این هنرهای تکنیکی تنها ۵۰ درصد موعی است. قسمت دیگر به استرس و فشاری که در روز بازیکن است مربوط می‌شود. علی‌انصاری یکی از معدود بازیکنان تاریخ پرسپولیس بود که تقریباً همه ضربات پنالتی را به گونه‌ای هنرمندانه مبدل به گل کرد. محکم و سریع به منتهالیه علیه طرفین دروازه. حتی اولیور کان هم یک‌بار تسلیم او شد. چه کسی می‌تواند بگوید انصاریان یا حتی بهروز رهبری‌ری از لحاظ تکنیکی و حتی همین زدن ضربه پنالتی بهتر از طارمی بودند؟ اما آن چیزی که آنها داشتند و طارمی نداشت به آرامش درون‌شان مربوط می‌شد. همانطور که طارمی در تمرین با خیال صد در صد جمع و آرام ضرباتش را به گل مبدل می‌کند آنها درون زمین مسابقه و مقابل چشم میلیون‌ها بیننده این کار را می‌کردند.

این برای چندمین‌بار و قطعاً آخرین مرتبه بود که برانکو فریب آرامش طارمی درون تمرینات را خورد. او مهم‌ترین بازیکن پرسپولیس است که در طول ۲ سال گذشته با بیشترین تعداد گل در لیگ و آسیا، موجب سرفرازی پرسپولیس شد. اگر طارمی و ۱۸ گلش در لیگ شانزدهم نبود چه کسی با اطمینان از قهرمانی زده‌نگام و آسان شاگردان برانکو حرف می‌زد؟ اینکه پرسپولیس در آسیا صعود کرد باز هم به واسطه گل‌های طارمی در دور گروهی بود.

اما او ۲ پنالتی سرنوشت‌ساز مقابل الریان و لخویا را از دست داد. بار نخست با ۲ گلی که به الوحده زد، مانع حذف پرسپولیس شد اما حالا باز هم قرمزها در آستانه حذف هستند و اگر طارمی در دوحه این پنالتی را تلافی نکند شاید سنگین‌ترین تاوان را پس بدهد. برای آخرین پنالتی‌ای که با پیراهن پرسپولیس از دست داد، در صورت شکست پرسپولیس در دوحه بیش از آنکه طارمی و این پنالتی از دست داده‌ان را مقصر بدانید، باید سهم بسیار بیشتر این ناکامی احتمالی را متوجه برانکو بدانید. مردی که زیر حرفش زد و خام ۲ ضربه پنالتی بی‌ارزشی شد که طارمی بعد از مسجل شدن قهرمانی آنها را به ثمر رساند. بالای ۵ مرتبه به برانکو ثابت شد در طول بازی و هنگام فشار، طارمی قادر به درست تصمیم گرفتن در زدن ضربه پنالتی نیست، حتی وقتی گل لخویا تقریباً یک ثانیه زودتر به سمت چپش شیرجه رفت و آنقدر استرس داشت که نتوانست سرش را بالا بگوید.

شکست سنگین تیم جوانان ایران مقابل زامبیا

کابوس ۱۸ دقیقه‌ای

رضا شکاری بود که در دقیقه ۷ از اشتباه دروازمیان زامبیا استفاده کرد و دروازه این تیم را گشود تا تیم ایران پیش بیفتد. همین بازیکن در دقیقه ۴۹ بازی نیز با اعتماد به نفسی بالا پشت ضربه پنالتی ایستاد تا اختلاف تیم کشورمان با زامبیا را به عدد ۲ برساند. جوانان زامبیا بعد از این گل به در دیگر بازی این گروه نیز پرتغال و کاستاریکا به تساوی یک-یک رسیدند.



کیوسک	مارکا	موندودپورتوو	اسپورت	آ.اس
قهرمانانی بدون جام	والرده، ۳ ساله	والرده یک بمب است	سیاوس، هدف رئال است	

اماراتی‌ها دست‌بردار جنجال و حاشیه‌سازی خود نیستند

به دنبال محروم کردن استقلال

قبل از دیدار استقلال برابر العین امارات به هواداران این تیم هشدار داده شد که هیچ بهانه‌ای دست اماراتی‌ها و AFC ندهند و انصافاً حاضران در ورزشگاه آزادی همه جوانب را رعایت کردند تا بهانه دست اماراتی‌های بهانه‌جو و حاشیه‌ساز ندهند. با وجود آنکه استقلال میزبانی خوبی از این دیدار حساس داشت اما باز هم اماراتی‌ها عصبی و ناراحت هستند و به نظر می‌رسد شکست برابر

ما فحش دادند و به طرف او سنگ پرتاب کردند اما هیچ واکنشی به این حرکت صورت نگرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا باید بازی در ایران را با تدابیر شدید امنیتی برگزار کند. آنها باز هم دست به رفتارهای ناجوانمردانه زدند.

فدراسیون فوتبال امارات یکی از حامیان اصلی سعودی‌هاست و به نظر می‌رسد آنها هم به دنبال بر گزار کردن بازی نماینده‌های خود با ایران در زمین بی‌طرف هستند. فدراسیون فوتبال ایران و داریم اما انتظار نداریم رسانه‌ها و مدیران ایرانی توهین‌آمیز مدیر باشگاه العین نشان دهند در غیر این صورت باید انتظار اتفاقات تلخ را داشت.

ورزشتی

پنجشنبه ۴ خرداد ۱۳۹۶

یادداشت

مربیگری رئال

سیاسی‌ترین پست فوتبال

گابریله مارکوئی: در روزهای اخیر اتفاقات بسیاری در فوتبال اروپا روی داد. رئال مادرید و یوونتوس قهرمانی‌شان را در لیگ قطعی کردند و بحران در آرسنال ادامه یافت اما در این روزها چه گذشت؟

■ **قهرمانی بازیدان**

هیچ خبری از «معجزه در روز آخر» نبود. رئال خیلی زود از مالاگا پیش افتاد و خیالش را آسوده کرد. کیلور ناولس چند واکنش عالی داشت و کریم بنزما بسا زدن گل دوم کار را تمام کرد. این برد سی‌وسومین قهرمانی رئال را در لیگا رقم زد. البته این دومین قهرمانی آنها از ۲۰۰۸ تاکنون است. مشخص نیست آیا اولویت‌های باشگاه چیزهای دیگری بوده یا اینکه آنها به دلیل رقابت با تیم فوق‌العاده بارسلونا و تیم زهره‌دار اتلتیکو مادرید نتوانسته‌اند قهرمانی‌های زیادی به دست بیاورند اما برای باشگاهی که عادت به قهرمانی در لیگ داشته، این عنوان بسیار مهم است. زین‌الدین زیدان گفت این «شادترین» لحظه زندگی ورزشی‌اش بوده است. با در نظر گرفتن اینکه او قهرمانی در لیگ قهرمانان را به‌عنوان مربی و قهرمانی در جام جهانی (با زدن ۲ گل در فینال) را با فرانسه تجربه کرده است، این جمله او عجیب به نظر می‌رسد. او تکرار کرد: «این قهرمانی بهتر از هر چیز دیگری بود.»

زیدان به‌عنوان بازیکن مسؤولانه بازی می‌کرد. زیدان مربی هم باید ۲۰ بازیکن حرفه‌ای با دستمزد بالا را مدیریت می‌کرد. او احتمالاً «سیاسی‌ترین» پست فوتبالی در دنیا را دارد، پستی که به مربیان بزرگ رحم نکرده است، چرا که آنها بین رئیس که دیدگاه خیلی خاصی نسبت به فوتبال دارد (فلورنتینو پرس) و بازیکنان مغرور در میدان قرار گرفته بود. اما زیدان اوضاع را عالی مدیریت کرد. او نشان داد دل و جرأت و شخصیت لازم را برای تصمیمات بزرگ دارد. او به خامس رودریگس کم بازی داد، آن هم بازیکنی که سومین خرید گرانتیمت تاریخ رئال است و محبوب فلورنتینو. او کریستیانو رونالدو را متقاعد کرد لازم نیست در همه دیدارها بازی کند. به این ترتیب بود رونالدو با شرایط بدنی عالی به آخر فصل رسید. زیدان تصمیمات شجاعانه بسیاری گرفت.

الوارو موراتا و ایسکو ۲۴ گل زدند. ناچو در دفاع مستحکم بود. مارکو آسنسیو و لوکاس واسکس هم زمانی که جای ستاره‌های بزرگ را گرفتند، ظرفرادان را ناامید نکردند. کیلور ناولس که همیشه صحبت از رفتن او بود، فراز و نشیب داشت اما در مواقع لازم، نمایش‌های خوبی داشت. کلسیمرو هم جنگنده‌ای تمام‌عیار بود. هدف بعدی آنها فتح لیگ قهرمانان در کاردیف است. اگر زیدان این کار را بکند، تبدیل به یکی از پدیده‌های مربیگری خواهد شد. در این صورت کمتر کسی را خواهید یافت که به این سرعت موفقیت کسب کند.

■ **جادوی آلگری در یوونتوس**

یوونتوس هم قهرمانی خود را جشن گرفت. آنها ۳ بر صفر کروتونه را بردند و در فاصله یک هفته مانده به پایان رقابت‌های سری آ، فاتح آن شدند. این ششمین قهرمانی پیاپی یووه است و رکوردی جدید در این زمینه به شمار می‌آید. قبلاً هم گفته‌ام اما به نظر من، مکس آلگری بیشتر از بازیکنانش در این قهرمانی نقش داشت. تصمیم او برای تغییر سیستم تیم در اواسط فصل بسیار شجاعانه بود و البته با بینش بسیاری گرفته شد. او تیمش را بسیار عالی متوازن کرد. یوونتوس ستاره‌های زیادی دارد و آنها تا حدی عالی بوده‌اند که سخت بتوان بهترین بازیکن فصل تیم را انتخاب کرد.

الته حس آدم‌ها می‌گوید که جیجی بوفون بهترین بازیکن‌شان بوده است اما لنو بونوچی چطور؟ او که تقریباً بی‌نقص بازی کرد؟ یا سامی خدیرا که آلگری گفته چرخنده اصلی تیم است و باعث می‌شود کل تیم کار کند؟ یا پائولو دیبالا که کیفیت و دید او در شکستن رقیبان حیاتی بود؟ یا گونزالو ایگواین، گران‌ترین خرید تاریخ یوونتوس با گل‌هایی که زد؟ نامی‌دامن چه باید گفت. جایزه بهترین را یا به آلگری بدهید یا بین بازیکنان پخش کنید.

■ **نبرد عثمانف و کروئکنه**

روند آرسنال به پایان رسید. آنها اورتون را ۳ بر یک بردند اما برای نخستین بار در ۲۰ سال گذشته موفق به راهیابی به لیگ قهرمانان نشدند. آرسن ونگر گفت: «در کل بر این باورم که از ژانویه به این سو، در محیطی بسیار دشوار بازی کردیم که دلایل متفاوتی هم داشت. برخی دلایل را شما مشخصاً می‌دانید که شرایط را برای بازیکنان خیلی سخت می‌کند. درباره برخی دلایل بعداً صحبت خواهم کرد اما محیط روانی ایجادشده برای بازیکنان هولناک نبود». چیزهایی که ما می‌دانیم این است: ونگر حاضر نشد قراردادش را تمدید کند، مسعود اوزیل و الکسیس سانچس به پایان قراردادشان نزدیک می‌شوند و بازیکنان کلیدی در بدترین مواقع مصدوم شدند. می‌توانیم درباره حرف‌هایی که ونگر «بعدا خواهد گفت» گمانه‌زنی کنیم اما تعجب نمی‌کنم اگر منظور او ماجرای ایلشیر عثمانف واستن کروئکنه باشد.